

# Rasm. Holbeck Hydraulik ApS

Hvidkærvej 27 A, st., 5250 Odense SV

CVR-nr. 38 21 67 75

## Årsrapport 2016/17

(fra selskabets stiftelse 29. november 2016 - 31. december 2017)

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2018

Dirigent:



Michael Lang Harder





## Indhold

<b>Ledelsespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Årsregnskab 29. november 2016 - 31. december 2017</b>	<b>7</b>
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Rasm. Holbeck Hydraulik ApS
Adresse, postnr., by	Hvidkærvej 27 A, st., 5250 Odense SV
CVR-nr.	38 21 67 75
Stiftet	29. november 2016
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	29. november 2016 - 31. december 2017
Telefon	63 12 83 00
Direktion	Michael Lang Harder
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

## **Ledelsesberetning**

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Virksomhedens formål er at drive grossistvirksomhed, salg og repræsentation samt anden virksomhed, der er naturligt forbundet hermed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på 613.857 kr., og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 663.857 kr. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## Årsregnskab 29. november 2016 - 31. december 2017

## Resultatopgørelse

Note	kr.	2016/17 13 mdr.
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.504.065</b>
2	Personaleomkostninger	-1.507.445
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-162.783
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>833.837</b>
	Finansielle omkostninger	-46.102
	<b>Resultat før skat</b>	<b>787.735</b>
3	Skat af årets resultat	-173.878
	<b>Årets resultat</b>	<b>613.857</b>
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>	
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	600.000
	Overført resultat	13.857
		<b>613.857</b>



Årsregnskab 29. november 2016 - 31. december 2017

Balance

Note	kr.	<u>2016/17</u>
	<b>AKTIVER</b>	
	<b>Anlægsaktiver</b>	
4	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	
	Software	179.167
	Goodwill	<u>86.458</u>
		<u>265.625</u>
5	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	332.391
	Indretning af lejede lokaler	<u>345.292</u>
		<u>677.683</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>943.308</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>	
	<b>Varebeholdninger</b>	
	Handelsvarer	1.411.973
		<u>1.411.973</u>
	<b>Tilgodehavender</b>	
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	662.719
		<u>662.719</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>640.008</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>2.714.700</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>3.658.008</u></u>

Årsregnskab 29. november 2016 - 31. december 2017

Balance

Note	kr.	<u>2016/17</u>
	<b>PASSIVER</b>	
	<b>Egenkapital</b>	
6	Anpartskapital	50.000
	Overført resultat	13.857
	Foreslået udbytte	<u>600.000</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>663.857</u>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>	
	Udskudt skat	<u>51.984</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>51.984</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>	
	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	
	Anden gæld	<u>2.000.000</u>
		<u>2.000.000</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	445.484
	Skyldig selskabsskat	121.894
	Anden gæld	<u>374.789</u>
		<u>942.167</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>2.942.167</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>3.658.008</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 29. november 2016 - 31. december 2017

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
Kontant indbetaling i forbindelse med stiftelse	50.000	0	0	50.000
Overført via resultatdisponering	<u>0</u>	<u>13.857</u>	<u>600.000</u>	<u>613.857</u>
<b>Egenkapital</b>				
31. december 2017	<u>50.000</u>	<u>13.857</u>	<u>600.000</u>	<u>663.857</u>

## Årsregnskab 29. november 2016 - 31. december 2017

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Rasm. Holbeck Hydraulik ApS for 2016/17 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Software	3 år
Goodwill	8 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

#### Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter rentekomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

## Årsregnskab 29. november 2016 - 31. december 2017

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

##### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der er 8 år. Afskrivningsperioden er fastsat med udgangspunkt i forventet levetid af overtaget kundeportefølje.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres på individuelt niveau som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser.

## Årsregnskab 29. november 2016 - 31. december 2017

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Egenkapital

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion.

##### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 29. november 2016 - 31. december 2017

### Noter

				2016/17 13 mdr.
kr.				<u>                    </u>
<b>2</b>	<b>Personaleomkostninger</b>			
	Lønninger			1.320.595
	Pensioner			126.549
	Andre omkostninger til social sikring			25.518
	Andre personaleomkostninger			34.783
				<u>1.507.445</u>
				<u>2016/17</u>
	Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede			<u>4</u>
<b>3</b>	<b>Skat af årets resultat</b>			
	Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst			121.894
	Årets regulering af udskudt skat			51.984
				<u>173.878</u>
<b>4</b>	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			
kr.		<u>Software</u>	<u>Goodwill</u>	<u>I alt</u>
Tilgange		220.513	100.000	320.513
Kostpris 31. december 2017		220.513	100.000	320.513
Afskrivninger		41.346	13.542	54.888
Af- og nedskrivninger 31. december 2017		41.346	13.542	54.888
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017		<u>179.167</u>	<u>86.458</u>	<u>265.625</u>
<b>5</b>	<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
kr.		<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning af lejede lokaler</u>	<u>I alt</u>
Tilgange		400.136	385.442	785.578
Kostpris 31. december 2017		400.136	385.442	785.578
Afskrivninger		67.745	40.150	107.895
Af- og nedskrivninger 31. december 2017		67.745	40.150	107.895
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017		<u>332.391</u>	<u>345.292</u>	<u>677.683</u>

## Årsregnskab 29. november 2016 - 31. december 2017

### Noter

#### 6 Anpartskapital

Virksomhedens anpartskapital har uændret været 50.000 kr. siden stiftelsen.

#### 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Eventualforpligtelser

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Michael Harder Holding ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter og udbytter.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeoplyttelse med 500.000 kr. Resterende kontraktperiode udgør 2 år.

#### 8 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2017.